Российская Федерация
Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Тугутуйское»

ДУМА

Решение

От «30» сентября  2014 года  № 16                                                                       с. Тугутуй
«О внесении изменений в

решение Думы МО «Тугутуйское» от 20.12.2013 г.

№ 11 «О бюджете муниципального

образования «Тугутуйское» на 2014 г.

и на плановый период 2015-2016 г.г.».»

   На основании пункта 15 Решения Думы  муниципального образования  «Тугутуйское» от 20.12.2013 г. № 11 «О бюджете муниципального образования «Тугутуйское» на 2014 г. и на плановый период 2015-2016 г.г.»

 Дума решила:

    1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Тугутуйское» на   2014г.:                                                                                                                                      общий объем доходов местного бюджета на 2014 г в сумме 6682900 рублей, в том числе межбюджетные безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме 5573200 рублей;

     общий объем расходов местного бюджета на 2014 год  в сумме 6738385 рублей;

     предельный размер дефицита местного бюджета на 2014 год в сумме 55485 рублей или 5% утвержденного общего годового дохода местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

     2. Утвердить распределение доходов муниципального образования на 2014 г. согласно приложению № 1.

     3. Утвердить распределение расходов по ведомственной классификации расходов на 2014 г.согласно приложению № 2.

    5. Данное решение направить на подписание и обнародование главе МО «Тугутуйское».

    Глава муниципального образования                                П.А. Тарбеев

Приложение № 2
к решению Думы
"О внесении изменений в  решение Думы МО "Тугутуйское
от 20.12.2013 г. № 11 " О бюджете муниципального
образования "Тугутуйское" на 2014 г и на плановый период
2015-2016 г.г. "
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
В ВЕДОМСТВЕННОЙ КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Наименование
	Коды ведомственной классификации

2014 год
	2015 год
	2016 год

	глава
	раздел
	подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов
	экономическая статья расходов

	 ВСЕГО

	6738385
	6093455
	6303195

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	О15

	О1

	ОО
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	3150200
	2246515
	2200335

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	О15
	О1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	О15
	О1
	О2
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	668500
	480000
	480000

	Глава муниципального образования
	О15
	О1
	О2
	ОО2 ОО ОО
	ООО
	ООО
	668500
	480000
	480000

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	О15
	О1
	О2
	ОО2 О3 ОО
	ООО
	ООО
	668500
	480000
	480000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	О15
	О1
	О2
	ОО2 О3 ОО
	120
	ООО
	668500
	480000
	480000

	Заработная плата
	О15
	О1
	О2
	ОО2 О3 ОО
	121
	ООО
	668500
	480000
	480000

	Начисления на выплаты по оплате труда
	О15
	О1
	О2
	ОО2 О3 ОО
	121
	211
	528500
	370000
	370000

	О2
	ОО2 О3 ОО
	121
	213
	140000
	110000
	110000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	О15
	О1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	О15
	О1
	О4
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	2471700
	1756515
	1710335

	Центральный аппарат
	О15
	О1
	О4
	ОО2 ОО ОО
	ООО
	ООО
	2471700
	1756515
	1710335

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	ООО
	ООО
	2471700
	1756515
	1710335

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	120
	ООО
	2076700
	1478715
	1451235

	Заработная плата
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	121
	ООО
	2076700
	1478715
	1451235

	Начисления на выплаты по оплате труда
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	121
	211
	1699400
	1200000
	1200000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	121
	213
	377300
	278715
	251235

	Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального материального резерва
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	200
	ООО
	385000
	277800
	259100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	230
	ООО
	70000
	75000
	80000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	232
	340
	70000
	75000
	80000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	240
	ООО
	315000
	202800
	179100

	Услуги связи
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	242
	ООО
	60000
	32550
	31500

	Прочие работы, услуги
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	242
	221
	45000
	22550
	21500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	242
	226
	15000
	10000
	10000

	Услуги связи

	О4
	ОО2 О4 ОО
	244
	ООО
	255000
	170250
	147600

	Транспортные услуги
	О15
	О1

	244
	221

	Коммунальные услуги
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	244
	222

	Работы, услуги по содержанию имущества
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	244
	223
	225000
	170250
	147600

	Прочие работы, услуги
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	244
	225
	5000

	Прочие расходы (в части мероприятий0
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	244
	226
	11000

	Увеличение стоимости основных средств
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	244
	290
	10000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	244
	310
	4000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	850
	ООО
	10000
	0
	0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	О15
	О1
	О4
	ОО2 О4 ОО
	851
	290

	О4
	ОО2 О4 ОО
	852
	290
	10000

	Резервные фонды
	О15
	О1

	Резервные фонды местных администраций
	О15
	О1
	11
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	10000
	10000
	10000

	Резервные средства
	О15
	О1
	11
	О7О О5 ОО
	ООО
	ООО
	10000
	10000
	10000

	11
	О7О О5 ОО
	870
	290
	10000
	10000
	10000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	О15
	О2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	О15
	О2
	ОО
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	60100
	60300
	60300

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	О15
	О2
	О3
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	60100
	60300
	60300

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	ООО
	ООО
	60100
	60300
	60300

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	120
	ООО
	56300
	56500
	56500

	Заработная плата
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	121
	ООО
	56300
	56500
	56500

	Начисления на выплаты по оплате труда
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	121
	211
	43241
	43395
	43395

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	121
	213
	13059
	13105
	13105

	Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального материального резерва
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	200
	ООО
	3800
	3800
	3800

	Увеличение стоимости материальных запасов
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	230
	ООО
	400
	400
	400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	232
	340
	400
	400
	400

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	240
	ООО
	3400
	3400
	3400

	Услуги связи
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	242
	ООО
	1000
	1000
	1000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	242
	221
	1000
	1000
	1000

	Услуги связи
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	244
	ООО
	2400
	2400
	2400

	Транспортные услуги
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	244
	221

	Прочие работы, услуги
	О15
	О2
	О3
	60 3 51 18
	244
	222
	2000
	2000
	2000

	О3
	60 3 51 18
	244
	226
	400
	400
	400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	О15
	О3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	О15
	О3
	ОО
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	132170
	132500
	0

	Долгосрочная муниципальная программа МО "Тугутуйское" "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории МО "Тугутуйское" на 2013-2015 г.г."
	О15
	О3
	14
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	132170
	132500
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О3
	14
	795 О2 02
	ООО
	ООО
	132170
	132500
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О3
	14
	795 О2 02
	200
	ООО
	132170
	132500
	0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О3
	14
	795 О2 02
	240
	ООО
	132170
	132500
	0

	Транспортные услуги
	О15
	О3
	14
	795 О2 02
	244
	ООО
	132170
	132500
	0

	Прочие работы, услуги
	О15
	О3
	14
	795 О2 02
	244
	222
	132170
	132500
	0

	14
	795 О2 02
	244
	226

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	О15
	О4

	Общеэкономические вопросы
	О15
	О4
	ОО
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	629000
	786900
	900700

	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
	О15
	О4
	О1
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	32300
	32300
	32300

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О4
	О1
	61 3 01 03
	ООО
	ООО
	32300
	32300
	32300

	Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального материального резерва
	О15
	О4
	О1
	61 3 01 03
	200
	ООО
	32300
	32300
	32300

	Увеличение стоимости материальных запасов
	О15
	О4
	О1
	61 3 01 03
	230
	ООО
	1615
	1615
	1615

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О4
	О1
	61 3 01 03
	232
	340
	1615
	1615
	1615

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О4
	О1
	61 3 01 03
	240
	ООО
	30685
	30685
	30685

	Прочие работы, услуги
	О15
	О4
	О1
	61 3 01 03
	244
	ООО
	30685
	30685
	30685

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	О15
	О4
	О1
	61 3 01 03
	244
	226
	30685
	30685
	30685

	Долгосрочная целевая программа  муниципального образования "Тугутуйское" "Развитие автомобильных дорог общего пользования  местного значения на 2012-2016 г.г."
	О15
	О4
	О9
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	596700
	754600
	868400

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О4
	О9
	795 02 О1
	ООО
	ООО
	596700
	754600
	868400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О4
	О9
	795 02 О1
	200
	ООО
	596700
	754600
	868400

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О4
	О9
	795 02 О1
	240
	ООО
	596700
	754600
	868400

	Работы, услуги по содержанию имущества
	О15
	О4
	О9
	795 02 О1
	244
	ООО
	596700
	754600
	868400

	О9
	795 02 О1
	244
	225
	596700
	754600
	868400

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	О15
	О5

	Коммунальное хозяйство
	О15
	О5
	ОО
	ООООООО
	ООО
	ООО
	501300
	70000
	78000

	Поддержка коммунального хозяйства
	О15
	О5
	О2
	ООООООО
	ООО
	ООО
	110000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	О15
	О5
	О2
	3510000
	ООО
	ООО
	110000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О2
	3510500
	ООО
	ООО
	110000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О2
	3510500
	200
	ООО
	110000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О2
	3510500
	240
	ООО
	110000

	Увеличение стоимости основных средств
	О15
	О5
	О2
	3510500
	244
	ООО
	110000

	Благоустройство
	О15
	О5
	О2
	3510500
	244
	310
	110000

	Благоустройство
	О15
	О5
	О3
	ООООООО
	ООО
	ООО
	391300
	70000
	78000

	Уличное освещение
	О15
	О5
	О3
	6000000
	ООО
	ООО
	346300
	60000
	78000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О3
	6000100
	ООО
	ООО
	132303
	50000
	68000

	Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального материального резерва
	О15
	О5
	О3
	6000100
	200
	ООО
	132303
	50000
	68000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	О15
	О5
	О3
	6000100
	230
	ООО
	4003
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О3
	6000100
	232
	340
	4003

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О3
	6000100
	240
	ООО
	128300
	50000
	68000

	Коммунальные услуги
	О15
	О5
	О3
	6000100
	244
	ООО
	128300
	50000
	68000

	Прочие работы, услуги
	О15
	О5
	О3
	6000100
	244
	223
	40000
	50000
	50000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	О15
	О5
	О3
	6000100
	244
	226
	88300

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О3
	6000500
	ООО
	ООО
	213997
	10000
	10000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О3
	6000500
	200
	ООО
	213997
	10000
	10000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О3
	6000500
	240
	ООО
	213997
	10000
	10000

	Прочие работы, услуги
	О15
	О5
	О3
	6000500
	244
	ООО
	213997
	10000
	10000

	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования "Тугутуйское" на 2011 2015 г.г."
	О15
	О5
	О3
	6000500
	244
	226
	213997
	10000
	10000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О3
	7950000
	ООО
	ООО
	45000
	10000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	О5
	О3
	7950000
	240
	ООО
	45000
	10000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	О15
	О5
	О3
	7950000
	244
	ООО
	45000
	10000

	О3
	7950000
	244
	225
	45000
	10000

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	О18
	О8

	Культура
	О18
	О8
	ОО
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	2220615
	2544900
	2648700

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	О18
	О8
	О1
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	1789115
	2085300
	2189100

	Культурно-досуговый центр
	О18

	О1
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	1789115
	2085300
	2189100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	О18
	О8

	СДК
	О18
	О8
	О1
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	1789115
	2085300
	2189100

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	О18
	О8
	О1
	О440 99 00
	ООО
	ООО
	1389315
	1631400
	1716000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	110
	ООО
	1262115
	1459200
	1528800

	Заработная плата
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	111
	ООО
	1262115
	1459200
	1528800

	Начисления на выплаты по оплате труда
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	111
	211
	1045400
	1118500
	1174500

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	111
	213
	216715
	340700
	354300

	Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального материального резерва
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	200
	ООО
	127100
	172200
	187200

	Увеличение стоимости материальных запасов
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	230
	ООО
	10000
	10000
	15000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	232
	340
	10000
	10000
	15000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	240
	ООО
	117100
	162200
	172200

	Услуги связи
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	242
	ООО
	0
	0
	0

	Прочие работы, услуги
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	242
	221

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	242
	226

	Услуги связи
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	244
	ООО
	117100
	162200
	172200

	Транспортные услуги
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	244
	221
	0

	Коммунальные услуги
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	244
	222
	1000
	1000
	1000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	244
	223
	105000
	150000
	160000

	Прочие работы, услуги
	О18
	О8
	О1
	ООО ОО ОО
	244
	225
	1100
	1200
	1200

	Прочие расходы (в части мероприятий)
	О18
	О8
	ОО
	ООО ОО ОО
	244
	226
	0
	0
	0

	Увеличение стоимости основных средств
	О18
	О8
	О1
	ООО ОО ОО
	244
	290
	10000
	10000
	10000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	244
	310
	0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	850
	ООО
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	851
	290
	100

	Библиотека
	О18
	О8
	О1
	440 99 ОО
	852
	290
	100

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	О18
	О8
	О1
	442 99 00
	ООО
	ООО
	399800
	453900
	473100

	Заработная плата
	О18
	О8
	О1
	442 99 00
	110
	ООО
	358800
	383900
	403100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	111
	211
	277600
	297000
	311900

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	111
	213
	81200
	86900
	91200

	Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования муниципального материального резерва
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	200
	ООО
	41000
	70000
	70000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	232
	ООО
	1000
	5000
	5000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	232
	340
	1000
	5000
	5000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	240
	ООО
	40000
	65000
	65000

	Коммунальные услуги
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	244
	ООО
	40000
	65000
	65000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	244
	223
	25000
	50000
	50000

	Прочие работы, услуги
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	244
	225
	0
	0
	0

	Прочие расходы (в части мероприятий)
	О18
	О8
	ОО
	442 99 ОО
	244
	226
	15000
	15000
	15000

	Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	244
	290
	0
	0
	0

	Увеличение стоимости основных средств
	О18
	О8
	О1
	442 99 ОО
	450
	ООО
	0
	0
	0

	О1
	442 99 ОО
	450
	310
	0
	0
	0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	О18
	О8

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	О18
	О8
	О4
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	431500
	459600
	459600

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	О18
	О8
	О4
	452 ОО ОО
	ООО
	ООО
	431500
	459600
	459600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	О18
	О8
	О4
	452 99 ОО
	ООО
	ООО
	431500
	459600
	459600

	Заработная плата
	О18
	О8
	О4
	452 99 ОО
	111
	ООО
	431500
	459600
	459600

	Начисления на выплаты по оплате труда
	О18
	О8
	О4
	452 99 ОО
	111
	211
	353000
	353000
	353000

	О4
	452 99 ОО
	111
	213
	78500
	106600
	106600

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	О15
	11

	Массовый спорт
	О15
	11
	ОО
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	10000
	10000
	10000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	О15
	11
	О2
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	10000
	10000
	10000

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	О15
	11
	О2
	512 ОО ОО
	ООО
	ООО
	10000
	10000
	10000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	11
	О2
	512 97 ОО
	ООО
	ООО
	10000
	10000
	10000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	О15
	11
	О2
	512 97 00
	200
	ООО

	Прочие расходы (в части мероприятий0
	О15
	11
	О2
	512 97 ОО
	244
	ООО
	10000
	10000
	10000

	О2
	512 97 ОО
	244
	290
	10000
	10000
	10000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	О15
	14

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	О15
	14
	ОО
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	35000
	90000
	90000

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями
	О15
	14
	О3
	ООО ОО ОО
	ООО
	ООО
	35000
	90000
	90000

	Иные межбюджетные трансферты
	О15
	14
	О3
	521 О6 ОО
	ООО
	ООО
	35000
	90000
	90000

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам
	О15
	14
	О3
	521 О6 ОО
	540
	ООО
	35000
	90000
	90000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	О15
	14
	О3
	521 О6 ОО
	540
	ООО
	35000
	90000
	90000

	Объем условно утвержденных расходов

	О3
	521 О6 ОО
	540
	251
	35000
	90000
	90000

	0
	152340
	315160

Начальник финансового отдела               Е.Д.Устюгова